[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 19 »   августа 2016 г.                                                                      № 537-п.
О внесении изменений в административный

регламент исполнения муниципальной функции

«Осуществление муниципального контроля за

сохранностью автомобильных дорог местного

значения в границах городского округа»
утвержденного постановлением администрации

города Сорска  от 28.05.2014 г № 229-п

(с изменениями от 12.05.2015 № 265-п)
В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Республики Хакасия от 13.04.2012 года № 239 «О порядке разработки и принятия органами местного самоуправления в Республике Хакасия административных регламентов исполнения муниципальной функции», руководствуясь Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасии,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести в административный регламент исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах городского округа», утвержденного постановлением администрации города Сорска  от 28.05.2014 г № 229-п (с изменениями), далее Регламент, следующие изменения:

1.1. Раздел  I Регламента:

1.1.1 Пункт 1.9.7  после слов «с результатами проверки» дополнить словами «, с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия;»;
1.1.2. Пункт 1.9.13  после слов «в журнале учета проверок» дополнить словами «в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя;»;
1.1.3. Пункт 1.10 дополнить подпунктами следующего содержания:

6). «знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;»;
7). «представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках
межведомственного информационного взаимодействия, орган муниципального контроля по собственной инициативе.".
1.2. Раздел II Регламента дополнить пунктами 2.10; 2.11 следующего содержания:

«2.10. В случае необходимости при проведении проверки получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено начальником Управления ЖКХ на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается.»;

2.11. На период действия срока приостановления проведения проверки. приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства.".

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сорский молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы.

 Глава города  Сорска

                    В.Ф. Найденов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА